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Zatrzymani cudzoziemcy

26.05.2010

Dziś, tj. 26.05, w nocy funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Świecku zatrzymali dwoje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej po
stronie polskiej oraz sześciu obywateli tego samego państwa we
wspólnym patrolu z BPOL po stronie niemieckiej, którzy usiłowali bądź
przekroczyli granicę państwową wbrew przepisom. Do tych dwóch
zdarzeń doszło dzisiaj w nocy między godziną 1 a 2.30, w ramach
prowadzonej przez funkcjonariuszy kontroli na międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych, po stronie polskiej i niemieckiej. Kontrola
ta w znacznej mierze ukierunkowana jest na zwalczanie nielegalnej
migracji.
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dwoje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej po stronie polskiej oraz sześciu obywateli
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Dwoje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej jechało autokarem rejsowym do Paryża, a
stamtąd, jak oświadczyli przy składaniu wyjaśnień, zamierzali udać się do Belgii, by tam
osiedlić się. 19. letnia kobieta posługiwała się cudzym paszportem wystawionym na inne
dane  dla  osoby  urodzonej  przed  33  latami.  Różnica  wieku  osoby  przedstawiającej
dokument oraz wątpliwe podobieństwo do osoby, której wizerunek uwieczniony był na
fotografii w okazanym paszporcie, zwróciły uwagę czujnych funkcjonariuszy. Towarzysz
jej podróży, posiadający polska kartę pobytu został zatrzymany za udzielanie pomocy w
usiłowaniu przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom.

Kodeks  karny  za  posługiwanie  się  cudzym dokumentem tożsamości  przewiduje  karę
grzywny, karę ograniczenia wolności albo karę pozbawienia wolności do 2 lat. Poza tym
wobec  cudzoziemców  zostanie  wszczęte  postępowanie  administracyjne,  które  może
zakończyć się wydaleniem ich z kraju.

Natomiast  niemalże  w  tym  samym  czasie,  po  stronie  niemieckiej,  wspólny  patrol
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  z  funkcjonariuszami  Niemieckiej  Policji  Federalnej



(BPOL) zatrzymał do kontroli samochód osobowy, którego kierowcą był również obywatel
Rosji narodowości czeczeńskiej legitymujący się paszportem z polską kartą pobytu. W
swoim  samochodzie  przewoził  pięć  osób,  nie  posiadających  tytułu  prawnego
zezwalającego na pobyt na terenie Niemiec, ani też na przekraczanie granicy. Wszyscy to
obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej, a pośród nich dwoje małych dzieci – roczne i
czteroletnie. Wobec nich zostanie wszczęte postępowanie administracyjne prowadzone
przez stronę niemiecką.

 


